
KARLOVA UNIVERZITA V PRAZE
Fakulta sociálních věd

Institut komunikačníchstudií a žurnalistiky

POSUDEK MAGISTERSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE

POZOR: Vpočítači vypliiujte pouze do šedivých políček! Po jejich vyplněníhotový posudek vytiskněte,

podepište, odevzdejte ve dvou kopiích a zašlete elektronicky na adresu sekretariátu katedry.

Typ posudku ("kliknutím" zakřížkujte platnou variantu)
Posudek vedoucího práce [;g] Posudek oponenta D

Autor/ka práce
Příjmení a jméno: Taťána Marčičová

Název práce: Tito a titoismus: posun v rétorice českos lovenských médií po vyloučení Jugoslávie z informa čního

byra 28, června 1948 a srovnání s přístupem médií jugoslávských
Autor/ka posudku

Příjmení a jméno: Kraus Jiří

Pracoviště: IKSŽ

1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZí A VÝSLEDNÉ PRÁCE ("kliknutím" zakřížkujte vybrané hodnocení)
Odpovídá Odchyluje se od Odchyluje se od Odchylujese od Neodpovídá
schváleným tezí, odchýleníje tezí, odchýlení je tezí, odchýlení není schváleným
tezím v práci v práci v práci zdůvodněné tezím

zdůvodněné aje zd ůvodněné , ale a není vhodné
vhodné není vhodné

1.1 Cíl práce [;g] D D D D
1.2 Tec1mika práce [;g] D D D D
1.3 Struktura práce [;g] D D D D

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte č ís l icí na škále 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 (jedine čné a vynikající - výborné - velmi dobré - dobré -
• v v kl ' lId t t v ')ješt ě a ceptovate ne - temer nevy 10VU1ICl - zce a ne os a ecne

Hodnocení známkou
2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu 2
2.2 Schopnost kriticky vyhodnotit prostudovanou literaturu a apliko vat ji 1
2.3 Úroveň zpracování materiálu, resp . zvládnutí tec1miky empirického výzkumu 1
2.4 Schopnost sestavit a použít soubor metod přiměřený cíli 2
2.5 Původnost práce, přínos práce k rozvoji oboru 1

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné prác e, případně konkrétní popis hlavních výtek)

3. HODNOCENÍ KONEČNÉPODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte číslicí na škále 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 (jedine čn é a vynikající - výborné - velmi dobré - dobr é -

v kl' h 1 d t v ')ješt ě a cepto vate ne - temer nevyl OVU]lCl - zce a ne os atecne
Hodnocení známkou

3.1 Logičnost struktury práce, podloženost závěrů 1
3.2 Zvládnutí terminologie oboru 2
3.3 Funkčnost, úroveň, přiměřenost poznámkového aparátu 2
3.4 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté 2

bez udání zdroje, hodnoťte stupněm 7. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže
vydávané autorem neoprávněně za vlastní zjištění , nedoporučte práci
k obhajobě a ve "zdůvodnění v případě nedoporučení" navrlměte , aby



s autorem bylo zahájeno disciplinární řízení.)

3.5 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná 1
kodifikace pravopisné normy, hodnoťte stupněm 7)

3.6 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava 2

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Na analýze pečlivě shromážděného materiálu autorka podává ucelený pohled na mediální obraz proměn
v postavení Jugoslávie ve východním bloku počínaje koncem let čtyřicátých a v letech padesátých

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘHODNOTITELE (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé stránky,
původnost tématu a závěrů apod.)
Autorka zajímavým způsobemkonfrontuje dobový mediální diskurz v Jugoslávii a v Československu a ilustruje
ho vhodně volenými příklady. Příznivé hodnocení si zaslouží i pozornost věnovaná kulturnímu kontextu (kapitola
o XI. všesokolském sletu, informace o kulturní spo lupráci, o slovanské tematice apod.).

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT Musí VYJÁDŘIT'

5.1 Jak asi dlouhá byla období (a) vysoce pozitivních informací o druhé straně, (b) nápadného mlčení o druhé
straně, (c) nepřátelských kampaní proti druhé straně?

5.2
5.3
5.4

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA ("kliknutím" zakřížkujte vybrané hodnocení)

výborně ~ - velmi dobře D - dobře D - nedoporučuj i k obhajobě D
ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ

Hotový posudek vytiskněte,podepište, odevzdejte ve dvou kopiích a zašlete elektronicky na adresu katedry!


